Oggetto: appalto relativo alla riqualificazione impianto di climatizzazione a servizio della R.S.A. Mons. Luigi Novarese – Terzo stralcio – Approvazione del progetto.


LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 1, comma 29, della legge 27-12-2019, n. 160 che prevede l’assegnazione ai Comuni di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche relative, anche, ad efficientamento energetico;

DATO ATTO:
· che il Comune di Palestro risulta assegnatario di un contributo economico pari ad € 50.000,00 giusto allegato (a) dell’art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160, numero in elenco 1924;
· che una prima parte di opere analoghe a quelle emarginate in oggetto sono state completate nel corso del 2019;
· che una seconda parte di opere analoghe a quelle emarginate in oggetto sono state completate nel corso del 2020;
· che ora l’Amministrazione Comunale è intenzionata ad impiegare il contributo per la realizzazione di un terzo blocco degli impianti della struttura;

RICHIAMATA la determina del Responsabile Ufficio Tecnico n. 141 del 4-9-2023 avente per oggetto: Riqualificazione di terza porzione dell’impianto termico della RSA Mons. Luigi Novarese – Acquisizione in economia di servizio professionali – Assunzione impegno di spesa – CIG: Z5E3C55021 – CUP D74H23000060006;

RICHIAMATE:
1. la delibera del Consiglio comunale con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2023;
1. la delibera della Giunta municipale con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno 2023;

VISTO l’art. 41 del D.Lgs. 36/2023, nonché l’allegato I.7 al codice dei contratti, il quale stabilisce i documenti che il progetto riguardante gli appalti di servizi e forniture deve contenere;

ESAMINATO il progetto relativo all’appalto in oggetto ed in particolare:
· la relazione tecnico-illustrativa;
· il Documento unico sulla valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI);
· il documento contenente il calcolo degli importi per l’acquisizione dell’appalto ed il prospetto relativo agli oneri complessivi;
· il capitolato speciale d’appalto;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del progetto in oggetto al fine di dare corso agli adempimenti successivi per giungere all’affidamento dell’appalto;

DATO ATTO che la spesa presunta, così come conteggiata nel citato progetto, ammonta complessivamente ad € 50.000,00 ed è stata prevista nel bilancio 2023;

VISTO l’art. 41 del D.Lgs. 36/2023 e l’allegato I.7 del codice medesimo;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina le competenze affidate ai dirigenti;


DELIBERA

1) DI APPROVARE il progetto relativo all’appalto di RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE A SERVIZIO DELLA R.S.A. MONS. LUIGI NOVARESE – TERZO STRALCIO, predisposto ai sensi dell’allegato I.7 del D.Lgs. 36/2023, composto dagli allegati descritti in premessa;
2) DI DARE ATTO CHE la spesa presunta, pari ad € 50.000,00 è stata prevista nel bilancio 2023 nell’apposito capitolo predisposto; 
3) DI DARE ATTO CHE il Comune di Palestro risulta assegnatario di un contributo economico pari ad € 50.000,00 giusto allegato (a) dell’art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160, numero in elenco 1924;
4) DI DARE ATTO CHE il responsabile del progetto è identificato nella persona del Geom. Giovanni Friscia.

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con ulteriore e separata votazione espressa in forma unanime e palese 
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs.
n. 267/2000.




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità tecnica.
		
           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE					IL SEGRETARIO COMUNALE
	    DELL’UFFICIO TECNICO				   






Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità contabile.
			
              IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
	DEL SERVIZIO FINANZIARIO








